














年产 1500万套外壳注塑件项目环境影响报告表

— 1—

一、建设项目基本情况

建设项目

名称
年产 1500万套外壳注塑件项目

项目代码 2309-341574-04-01-133233

建设单位

联系人
联系方式

建设地点
安徽 省 六安 市 金安 区 安徽六安金安经济开发区，六安金安银峰智能产业

园有限公司内 11#厂房

地理坐标 （东经： 116 度 40 分 4.437 秒，北纬： 31 度 45 分 21.431 秒）

国民经济

行业类别

C2929塑料零件及其他

塑料制品制造

建设项目

行业类别

二十六、橡胶和塑料制品制造业
[...]
（GB8978-1996）表 4中最高允许排放浓度的三级标准，其中无规定项执行《污水排入

城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1中控制项目限值的 B级标准。

东部新城污水处理厂尾水排放执行《巢湖流域城镇污水处理厂和工业行业主要水

污染物排放限值》（DB34/2710-2016）城镇污水处理厂 I类标准、《城镇污水处理厂

污染物排放标准》(GB18918-2002)中一级 A标准。

项目废水排放具体指标见下表。

表 3-6 项目废水排放标准 单位：mg/L（pH为无量纲）
序

号
污染物项目

排放

限值
排放标准 排放限值 排放标准

1 pH 6~9
《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4中
三级标准

6~9 GB18918-2002

2 COD 500 40 DB34/2710-2016

3 BOD5 300 10 GB18918-2002

4 SS 400 10 GB18918-2002

5 氨氮 45 《污水排入城镇下水道

水质标准》

（GBT31962-2015）表 1
中 B级标准

2（3）

DB34/2710-20166 TN 70 10（12）

7 TP 8 0.3

（2）大气污染物排放控制标准

有组织废气污染物排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB 31572-2015）

表 5中特别排放限值。

表 3-7 有组织大气污染物排放标准

污染物
最高允许排放浓

度（mg/m3）

单位产品非甲烷总

烃排放量（kg/t-产
品）

排放高度（m） 执行标准

颗粒物 20 / 15

GB 31572-2015

NMHC 60 0.3 15
苯乙烯 20 / 15
丙烯腈 0.5 / 15

1.3-丁二烯 1 / 15
甲苯 8 / 15
乙苯 50 / 15

厂界无组织废气中颗粒物、NMHC、甲苯排放执行《合成树脂工业污染物排放标



年产 1500万套外壳注塑件项目环境影响报告表

— 26 —

准》（GB 31572-2015）表 9中浓度限值；丙烯腈排放执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2中监控浓度限值；苯乙烯排放执行《恶臭污染物排放标准》

（GB14544-93）表 1中二级标准。1.3-丁二烯、乙苯暂无无组织排放标准限值。

表 3-8 无组织大气污染物排放标准

污染物
无组织排放监控浓度限值

执行标准
监控点 浓度（mg/m3）

颗粒物

周界外浓度最高点

1.0
GB 31572-2015NMHC 4.0

甲苯 0.8
苯乙烯 5.0 GB14544-93
丙烯腈 0.75 GB16297-1996

厂区内 VOCs无组织排放监控点浓度执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》

（GB 37822-2019）中表 A.1中特别排放限值。

表3-9 厂区内无组织排放污染物限值 单位：mg/m3

污染物项目 特别排放限值 限值含义 无组织排放监控位置

NHMC
6 监控点处 1h平均浓度值

在厂房外设置监控点
20 监控点处任意一次浓度值

（3）噪声排放控制标准

营运期，项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

标准中3类标准。

表 3-10 建设项目噪声排放标准 单位：dB(A)
执行标准类别 昼 间 夜 间

GB12348-2008中 3类 65 55

（4）固废贮存执行标准

（1）一般工业固废参照执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》

GB18599-2020)。

（2）危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）。



年产 1500万套外壳注塑件项目环境影响报告表

— 27 —

总量

控制

指标

4、总量控制指标

根据建设项目排放污染物实施总量控制的相关要求，针对本项目的具体排污情况，

结合本项目排污特征，项目确定总量控制因子如下：

废水总量控制污染物：COD、氨氮。

有组织废气总量控制污染物：烟（粉）尘、VOCs。

（1）项目废水污染物总量分析如下：

项目废水接管东部新城污水处理厂，废水污染物 COD、氨氮总量纳入污水处理厂

统筹范围，不需要申请总量。

废水污染物接管考核量为：COD：0.278t/a，NH3-N：0.017t/a。

（2）项目废气污染物总量分析如下：

项目废气污染物总量申请有组织排放量。

废气污染物总量为：颗粒物 0.029t/a、VOCs1.350t/a。

总量来源：

2021年、2022年六安市大气环境质量达标，与前几年相比较，区域环境质量在逐

年改善。

根据六安市金安区人民政府出具的《主要污染物减排置换承诺》，总量来源：VOCs

从安徽日天再生资源利用有限公司 2023年结构减排 VOCs22.5t/a中置换，烟（粉）尘

从 2022年取缔关闭六安市凯旋建材有限公司减排烟（粉）尘 32.4t/a中置换。

其中颗粒物已关停六安市凯旋建材有限公司置换取得。项目建设期为 4个月，预

计 2024年投产，VOCs置换量为 2023年安徽日天再生资源利用有限公司 2023年结构

减排置换，时间节点满足置换要求。

建议安徽日天再生资源利用有限公司严格按照减排计划，认真落实，确保主要污

染物新增排放量不突破环境容量。



年产 1500万套外壳注塑件项目环境影响报告表

— 28 —

四、主要环境影响和保护措施

施工

期环

境保

护措

施

拟建项目定制购买银峰 11#标准化厂房建设，项目施工期主要为设备安装，主要污

染为焊接烟气、噪声、生活污水以及金属边角料、生活垃圾。

项目施工期废气主要为焊接烟尘，项目设备数量较少，焊接烟尘产生量较少，在车

间内无组织排放。

项目施工期废水，主要为生活污水，经化粪池处理，接管东部新城污水处理厂集中

处理。

项目施工期噪声，主要在车间内，经厂房隔声消减。

项目施工期固废主要为金属边角料与生活垃圾，其中金属边角料收集后外售；生活

垃圾垃圾桶收集后委托环卫部门处置。

施工期污染随着施工结束而结束，项目施工期较短，对环境影响可接受。

运营

期环

境影

响和

保护

措施

1、废水排放环境影响及保护措施

（1）废水源强分析

项目废水有生活污水、冷却塔废水、冷却槽废水。

项目废水接管市政污水管网，项目废水分类收集，分类处理，处理后接管东部新城

污水处理厂集中处理，尾水排入淠河。

根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（生态环境部 公告 2021年 第

24号）中《附 3生活源-附表 生活源产排污系数手册》等中产污系数，取值项目废水污

染物源强。

生活污水经化粪池处理，达标接管排放；冷却塔废水、冷却槽废水接管排放；

1）生活污水

生活污水汇入化粪池处理，处理后接管排放。生活污水源强及处理后排放情况：

表 4-1 生活污水污染源及处理效果一览表 pH无量纲

废水

类别

产生废

水量

（t/a）

污染

物

产生浓度

（mg/L）
产生量

（t/a） 处理措施
污染

物

浓度

（mg/L）
污染物量

（t/a）
排放

出向

生活

污水
576

pH 6~9 /

化粪池

pH 6~9 /

厂区

总排

口

COD 300 0.173 COD 280 0.161
BOD5 150 0.086 BOD5 120 0.069
SS 200 0.115 SS 150 0.086
氨氮 30 0.017 氨氮 30 0.017
TN 40 0.023 TN 40 0.023
TP 4 0.002 TP 4 0.002



年产 1500万套外壳注塑件项目环境影响报告表

— 29 —

2）冷却塔废水、冷却槽废水

源强及处理后排放情况：

表 4-2 冷却塔废水、冷却槽废水污染源及处理效果一览表

废水

类别

产生废

水量

（t/a）

污染

物

产生浓度

（mg/L）
产生量

（t/a） 处理措施
污染

物

浓度

（mg/L）
污染物量

（t/a）
排放

出向

冷却

塔废

水

1152
COD 100 0.115

/
COD 100 0.115 厂区

总排

口

SS 150 0.173 SS 150 0.173
TP 6 0.007 TP 6 0.007

冷却

槽废

水

7.5
COD 300 0.002

/
COD 300 0.002 厂区

总排

口
SS 150 0.001 SS 150 0.001

4）厂区总排口废水排放情况

排放情况如下：

表 4-3 总排口废水污染物排放情况一览表 pH无量纲

废水类别
产生废水

量（t/a） 污染物 浓度（mg/L） 污染物量（t/a） 排放出向

厂区废水

总排放情

况

1735.5

pH 6~9 /

东部新城污

水处理厂

COD 160.2 0.278
BOD5 39.8 0.069
SS 149.8 0.260
氨氮 9.8 0.017
TN 13.3 0.023
TP 5.2 0.009

综上，项目废水排放口，废水污染物皆满足东部新城污水处理厂接管标准。

（3）接管可行性分析

接管可行性分析：

（1）东部新城污水处理厂简介

项目位于安徽六安金安经济开发区，六安市东部新城区污水处理厂于 2016年建设，

六安市东部新城区污水处理厂建设地点：东部新城区中部，一元大道与寿春路交叉处，

一元大道西侧。东部新城区污水处理厂采用较为先进的污水处理工艺 A2/O，其设计规模

为 16万立方米/日，先期日处理规模达到 2万立方米/日，项目投资近 21018.3万元。二

期工程为 2万 m3/d，征地面积 85亩。规划远期总规模 16万 m3/d，远期总征地面积 256

亩。新建 87.97km的污水管网工程所涉及面积总计约 26.13km2，同时配套建设 2座污水

中途提升泵站。工艺：污水处理厂采用水解酸化+A2/O微曝氧化沟生物处理+混凝沉淀及

连续流砂滤池+紫外线消毒的工艺方案。主要建设内容包括：粗格栅及进水泵房、细格



年产 1500万套外壳注塑件项目环境影响报告表

— 30 —

栅及旋流沉砂池、水解酸化池、A2/O微曝氧化沟、二沉池配水井及污泥泵池、二沉池、

中间提升泵池、连续砂滤池系统、紫外线消毒渠、污泥浓缩脱水机房。污水管网工程污

水收集范围：北至规划金寨路，南至合武高速铁路，东至规划望江路，西至三元河，管

径在 d600-d1800之间。服务范围：六安市东部新城区，远期（2030年）服务面积达

63.58km2，服务人口为 60万。东部新城污水处理厂具体的工艺流程如下：

图4-1 东部新城污水处理厂废水处理工艺流程图

（2）接管可行性分析

①收水范围可行性分析

本项目位于安徽六安金安经济开发区六安金安银峰智能产业园有限公司内11#厂房，

项目所在区域属于东部新城污水处理厂收水范围内，且建设项目所在地市政污水管网已

铺设完成，项目废水可接管东部新城污水处理厂。

②水量接管可行性分析

东部新城污水处理厂一期、二期处理规模40000t/d，现收水量为30000t/d，项目废水

量为5.785t/d，废水量较少，东部新城污水处理厂有余量接纳本项目的废水，从水量上分

析，项目废水可以接管入东部新城污水处理厂可行。

③处理工艺可行性分析

项目废水排放，污染物浓度满足东部新城污水处理厂接管标准，污染物为常规污染

物，污水处理厂工艺满足项目废水的接管处理。

综上所述，项目位于东部新城污水处理厂接管范围内，东部新城污水处理厂有余量

接纳本项目废水，污水处理厂处理工艺满足项目废水接管处理要求，因此，本项目产生

的废水接管可行。



年产 1500万套外壳注塑件项目环境影响报告表

— 31 —

项目废水污染物排放信息：

废水类别、污染物及污染治理设施信息表如下：

表4-4 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废水

类别

污染物种

类

排放出

向

排放

规律

污染治理设施

排放口

编号

排放

口设

置是

否符

合要

求

排放

口类

型

污染治

理设施

编号

污染治

理设施

名称

污染

处理

设施

工艺

1 生活

污水

pH、
COD、
BOD5、

SS、
NH3-N、
TN、TP

东部新

城污水

处理厂

间歇 TW001 化粪池 生化

DW001 是

否

企

业总

排

雨

水排

放

清

净下

水排

放

温

排水

排放

车

间或

车间

处理

设施

排放

口

2
冷却

塔废

水

COD、
SS、TP

东部新

城污水

处理厂

间歇 / / /

4
冷却

槽废

水

COD、SS
东部新

城污水

处理厂

间歇 / / /

废水排放口基本情况：

表4-5 废水间接排放口基本情况

序

号

排放口

编号

排放口地理坐标

废水排放

量（万t/a）

排

放

出

向

排

放

规

律

间

歇

排

放

时

段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称

污染

物种

类

国家或地

方污染物

排放浓度

限值

（mg/L）

1 污水总

排口
116.667578 31.756077 0.17355

东

部

新

城

污

水

处

理

厂

间

歇

有

规

律

东部

新城

污水

处理

厂

pH 6~9
COD 40
BOD5 10
SS 10
氨氮 2（3）

TN 10（12）

TP 0.3



年产 1500万套外壳注塑件项目环境影响报告表

— 32 —

项目废水排放污染物执行标准：

表4-6 废水污染物排放执行标准表

序

号

排放口

编号

污染物种

类

国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

名称
污染物种

类

国家或地方污染物

排放浓度限值

（mg/L）

1 DW001

pH
《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表4中三级标准

pH 6~9